U40. EEGUM SCOTOKUIVL C9 CLXXX. [CXCIL] COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM BUEGORUM. A.D. 1440. Computum Johannis Fyfe, custumarii magne custiime Aherdene. burgi de Aberdene, quondam Thoma de Camera, altero custumariorum, tunc defuncto, [Stirling, 17 Jitne mO,from Jf, July 1438 to 8 September H39. Charge. Custom of 27 lasts 9 sacks 17 st. tvool (£372 18s. lid.), 4538 ivoolfells (£30 J^. 3d), and 22 lasts 12 dacres hides (£60 6s. J^d.) in several ships at port of Aberdeen; £4,63 8s. 6d.'\ Item, idem onerat sedexlK., receptis a ballivis dicti burgi de firmis ejusdem de anno hujus computi. Et de vj H. xiij s. iiij d., de relevio ter^ rarum de Ouchtreellon et de la parke de Kelly de termino Pentliecostes infra hoc computum, existencium in manu regis, saysina non recuperata per dominum comitem de Craufurd modernum. Et de xl s., de relevio Willelmi Burnard terrarum suarum de la Gask de eodem termino. Et de V H. xiij s. vj d., dempto decimo denario debito episcopo Aberdonensi, de firmis terrarum de Drumblate, de duobus terminis hujus computi, in warda existencium. Et de xiij 8. V d., de firmis terrarum de Kenardy de eisdem terminis, eciam in warda existencium. Summa hujus oneris, Ivj K. ix §. iij d. Summa totalis oneracionis, v'^xix ti. xvij s. ix d. [Discharge. Fee of custumars, £7 l^s. 6d. ; of tronar, £1 3s. 3fs.] Et computanti pro supraexpensis ultimi sui de computo ballivorum ad extra, fact is apud Edynburgh in anno Domini etc. tricesimo octavo, ut patet in pede ejusdem, ij^'xx H. ix g. iiij d. Et eidem, pro salario

    70 EOTULI SCACCAEII U40. Consulendus est rex. domus custiime dicti burgi de anno computi, xx s. Et domine regine, percipient! annuatim de custuma sen firmis dicti burgi centum libras ex causa donacionis propter nupcias sibi facte, ut patet per literas dicte domine regine de recepto sub signeto suo ostensas super computum, de anno computi, j'' H. Et Thome Eoule, burgensi de Aberden, pro libero tenemento cujusdam tenementi spectantis domino nostro regi per mortem quondam domini comitis de Marr, de mandato domini nostri regis alias computanti literatorie directo, ut patet per literas dicte Thome sub sigillo suo et publico instrumento de recepto ostensas super compotum et cum cancellario remanentes, 1 H. Et Alexandre domino de Gordoun, patri, dicenti se receptorem omnium reddituum domini regis extra montes, per extorsionem, testante litera sua de recepto sub sigillo suo ostensa super computum, j^lx It., super quo consulendus est rex. Et Eoberto Gray, monetario, de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, ipso Eoberto fatente receptum super computum, 1 li. Et domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis sibi debitis de firmis terrarum et releviorum supradictorum de anno computi, sub periculo computantis, xxj s. vj d. ob. Summa expensarum, v^lxxxxj H. viij s. viij d. Et sic supraexpendit Ixxj li. x s. xj d. Aberdene. Computum Johannis Fyfe et Eogeri Willelmi, custumariorum burgi de Aberdene, redditum ubi supra, die et anno supradictis, [from 8 Septeniber H39 to date. Charge. Custom of 9 lasts Jf, sacks IP/2 st. wool (£125 Ids. 5d.), 1830 woolfells (£12 Ji^. r/sd.), and 10 lasts 7 dacres 7 liides (£27 13s. 10 d.) in several shifs and hoats at port of Aberdeen; £165 17s. ^fsd.] Expense eorundem. In primis, allocate dicto Johanni, alteri computancium, pro supraexpensis ultimi computi sui superius proximo descriptis et pede ejusdem, IxxjH. xs. xj d. [Fee of tronar, 7s. 10^/2d. ; of custmnars, £2 15s. J^^JBd?^ Et pro salario domus custume de anno computi, xx s. Summa hujus expense, Ixxv li. xiij s. ij d. Et sic restant iiij^'^x li.

    1440. REGUM SCOTOEUM. 71 iiij g. ij (I. oT5. De qua summa, allocate computantibus per soliicionem factam Stephano Scot, de mandato cancellarii et Alexandri de Levyngstoun de Calentare, militiim, lit patet per literas suas sub sigillis suis de precepto et scripturam mauus dicti Stephani in dorso dictarum literarum de recepto, ostensas super computum, x M., de quibus iidem cancellarius et Alexander Levingstoun de Calentare faSiSufet respondebunt. Et domine regine, percipienti annuatim Calentare. de custuma seu firmis dicti burgi ex donacione propter nupcias centum libras, in partem solucionis dictarum centum librarum, ut patet per literas suas sub signeto de recepto ostensas super computum, de anno computi, j*^ H. Et domino comiti de Craufurde, qui post festum beati Martini ultimum obtinuit saysinam de centum marcis annuis dicte custume, non obstante quod quondam dominus noster rex ultimo defunctus obiit vestitus de integris custumis dicti burgi, et dominus noster rex modernus ipsis pacifice congaudebat usque ad dictum tempus, ut patet per literas dicti domini comitig sub sigillo Johannis Vans, burgensis de Aberden, procuratoris sui, de recepto ostensas super computum, de termino Penthecostes infra hoc computum, xxxiij H. vj s. viij d. Summa hujus expenscj j^xliij Hi vj s. viij d. Et sic superexpenderunt Iiij H. ij s. v d. ob. expenderunt. Item, idem Johannes Fyfe onerat se de viij H., receptis a ballivis burgi de Aberden de anno computi. Et de xxxvij Si x d. de uno termino exitus quarte partis warde de Drumblate infra hoc computum, dempto decimo denario debito domino episcopo Aberdonensi. Et de vj It. de firmis terrarum de Ouchtreellone, de termino Penthecostes infra hoc computum, in warda existencium, dempto decimo denario ut supra. Et nicliil hie de termino beati Martini precedenti, qua tempore qua idem computans fuit in Anglia dominus Alexander Forbas de eodem, miles et Respondebit deputatus vicecomitis de Aberden, levavit easdem, pro f°/"!l^t',- *i^^^^" quibus respondebit. Et de xxvj 11., receptis a ballivis de comitis. Banf per tempus computi. Et de xxv K. iiij s., receptis a quondam Windmo Cadihou, ante obitum ejus, de custuma piscium dicti burgi de Aberden. Summa hujus oneris

    72 ROTULI SCACCARII 1440. [lespondebit cancellarius. Ekjue. Ixvij It. xxij d. Et non onerat se de relevio terrarum de Foverne, quia dominus noster rex, per literas suas patentes, interdixit sibi quod cum eodem relevio intromitteret, et concessit dictum relevium cuidam David de Turyne, quod quidem relevium se extendit ad quadraginta libras antique extente et nunc valent octuaginta marcas, ut patet in repertorio cancellarie, de qua summa quadraginta librarum dominus cancellarius, qui prefatas literas dicto David concessit, respondebit absque consensu concilii. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Johanni Vaus, burgensi de Aberden, in partem solucionis nonaginta librarum quas dominus noster rex per literas suas sub private de precepto [concessit] dicto Jolianni Vaus, per literas suas sub sigillo suo de recepto ostensas super computum, xlv H. Et sic restant xxxij li. xxij d. Que summa allocatur computanti, in partem solucionis superexpensarum suarum superius descriptarum in compute suo proximo supra custumariorum, ut patet in pede ejusdem. Summa hujus allocacionis patet. Et sic eque quoad hoc computum. Sed debentur adhuc dicto Jolianni, computanti, de prefatio supraexpensis, proximo in computo custumariorum descriptis, xxxj H. vij d. ob. Perth. Computum Cristini de Dunyne et Walteri Broune, custumariorum burgi de Perth, redditum apud Strivelyne per dictum Cristinum, [18 June Uf^^O, from 5 July HS8 to date. Charge. Custom of 13 lasts 1 sack W st. wool (£175 15s. 7d.), 33Jf.8 ivoolfells (£M 5s. 4,d.), and 23 lasts 10 dacres 3 hides (£62 IJjjs. Pj^d.) in 2 ships and several boats at port of Perth ; £260 15s. 0^. Discharge. Fee of custumars, £^ 6s. lid. ; of tronar, lis. To numherer of woolfells, 7s. 5d^ Et pro reparacione ponderum, cordariun, et librarum troni, xjcxvj s. vj d. [Overexpenditure, £30 19s. 5f2d.] Et domine Murielle ducisse Albania, in partem solucionis pensionis sue de custuma dicti burgi, sibi per dominum nostrum regem alias assignate per literas suas sub private ostensas super computum, ut patet eciam per tres literas dicte domine Murielle,

    lUO. REGUM SCOTOKUM. 73 trinas sub sigillo suo de recepto a Cristino Dunyn, altero computancium, ostensas eciam super coniputum, per tempus computi, j*^l H. vij §. £t allocate dicto Cristino, alteri computancium, pro expensis factis in anniversario quondam doniini nostri regis, testante priore Cartusiensi per literas suas sub sigillo suo ostensas super computuni, xvj li. xviij §. vij d. Et allocate eidem Cristino, per liberacionem factam Willelmo Cranstoun, computorum rotulatori, ut patet per literas domini nostri regis de precepto, ipso fatente receptum super computum, in salmoni- Respondebit ^- ^ . ^ ^ . . computonim bus, vij H. xviij s., de quibus respondebit. Et donnno rotuiator. comiti de Eoss, ut patet per literas domini nostri regis de precepto sub signeto et eciam de recepto ostensas super computum, xxli. Et priori Sanctiandree, percipient! annuatim quadraginta solidos de custuma dicti burgi ex elemosina regis antiqua, de duobus annis preteritis, ut patet per literas dicti prioris de recepto ostensas super computum, iiij li. \^To Dominicans of Perth, as p. 18^ per literas prioris et lectoris dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum, de duobus annis hujus computi, xiiij H. xiij s. iiij d. Et pro tribus pipis vini, emptis per dictum Cristinum et liberatis priori domus Cartusiensis juxta Perth ad expensas eorundem, in partem solucionis sex doliorum vini dictis Fratribus concessorum annuatim per cartam quondam domini nostri regis Jacobi primi, fundatoris dicte domus, ut patet per literas prioris ejusdem de recepto ostensas super computum, xx It. Et per solucionem factam domino Arcliibaldo quondam comiti de Douglas, in partem solucionis feodi sui anni etc. tricesiminoni, ut patet per literas domini nostri regis sub privato sigillo de precepto ostensas super computum, Johanne de Foderingham fatente receptum super compotum, j^ It., de quo feodo computandum est cum dicto Computandum ,-, ,, T ri • • • P • est cum coinite comite. Et allocate dicto Cristmo, pro expensis ractis de Douglas, circa fabricam tumbe dicti domini nostri regis in opere fa])rili, circa clausuram, picturam, et alia requisita pro eadem, testantibus priore Cartusiensi et fratre Johanne de Bute, per literas suas testimoniales sub sigillo suo osten �

    74 EOTULI SCACCARII 1440. sas super computum, prefatas expensas, xlviij H. xij s. v d. Et eidem Cristino, pro feodo suo de duobus annis hujus compiiti, ex concessione doraini nostri regis defuncti, xiij H. vj s. viij d. Summa totalis expensarum, iiij^xxxiij tt. xvij s. iij d. ot>. Et sic supraexpendit dictus Cristinus, alter computancium, j^lxxiij It. ij s. iij d. De qua summa superexpensarum dictus Cristinus fatetur satisfactum sibi per ballivos dicti burgi de firmis burgalibus ejusdem de duobus annis liujus computi de Ixvj It. xiij s. iiij d. Et sic Supraexpendit; solum supracxpendit jVj tt. viij s. xj d. Are. Respondebit dominiis de Calentare. Debet. Computum Johannis Multree, custumarii magne custume burgi de Are, [Stirling, 27 May 14^4-^, from his entry on office on 7 Novemler H39 to date,] Idem onerat se in primis de xij s., provenientibus de custuma sex duodenarum salmonum. Summa oneris patet. De quibus, computat se solvisse domino Alexandre de Levingstoun domino de Calentare, super computum, V §., de quibus respondebit. Et sic restant vij s. Dunbarr. Cbttiputanduitl est cum Roberto Gray. Restant. Respondebit dominus Calentare. Computum Thome Lawsone, custumarii burgi de Dunbarr, [Stirling, 23 June 14-4-0, from 12 July I4S8 to date. Charge. Custom of 2 lasts 6 sacks 22 st. wool (£35 17s. 9'fed.), 1060 woolfells (£7), and 1 last 12 dacres 5 hides (£4 6s. 8d.) in several boats at port of Dunbar ; £47 4s> 5'/2d. Discharge. Fee of custumar, 15s. 9d. ; of tronar, 4s. Sf^d.] Et allocate computanti per solucionem factam Eoberto Gray, monetario domini nostri regis, in partem solucionis centum septuaginta duarum librarum duodecim solidorum duorum denariorum et unius obuli, per superexpensas suas factas in ultimo computo suo, ut patet in pede ejusdem, dicto Eoberto presente et fatente receptum super computum, xix ti., super quibus computandum est cum dicto Eoberto Gray. Summa expensarum, xx It. ij d. ob. Et sic restant xxvij H. iiij s. iij d. De quibus, compUtans solvit domino Alexandre de Levingstoun domino de Calentare super computum [iij ti. vij s. xj d.], de quibus

    U40. KEGUM SCOTOEUM. 75 respondebit. Siimma allocacionis patet. Et sic restant xxiiij H. iiij d» Que siirama pendet in manibus domini Ade Hepburn de Halis, custodis castri de Dunbar, debita per eundem de bonis suis propriis in predicto burgo custumatis de annis coniputi, sub periculo computantis. Et sic eque quoad computantem. Computum Simonis de Feme et David de Spaldyne, cus- Dundee, tumariorum burgi de Dundee, redditum apud Strivelyne per dictum David, [27 June lJ^Jt.0, from 3 July H38 to date. Charge. Custom of 18 lasts 7 sacks ^J^ st. ivool (£2^.9 lis. 8d.), 7062 woolfells (£Jf.7 Os. 3d.), and H lasts 5 dacres 6 hides (£38 Is. 7%) in 3 ships and several boats at port of Dundee; £33 Jf, 13s. SfA. Discharge. Fee of custumars, £5 lis. 7d. ; of tronar^ 15s. 7d. To numherer of fells, 15s. 8d. Over expenditure, £53 2s. To Prior of Rostynote, as p. 13, £26 13s. l^d. To Dominicans of Perth, as p. H, for tivo terms, £7 6s. 8d. To chaplain of St Saviour for soul of Duke of Rothesay, as p. H, £10.] Et domino David de Lyndesay comiti de Craufurde, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim et liereditarie debitarum de custuma dicti burgi, ut patet per literas dicti comitis de recepto ostensas super computum, de dictis duobus annis, j^xxxiij H. vj s. viij d. [To Sir Walter of Ogilvy of Luntrethin, as p. 14,] de duobus terminis primis hujus computi, ut patet per literas dicti quondam domini Walteri de recepto ostensas super computum, xlti. [To John Skrymgeour, macer, as p. H, £20.'] Et domine Matilde, spouse quondam domini Willelmi Lindesay de Eossy, de mandato regis, ut patet per literas suas sub privato de precepto usque ad mandatum contrarium et literas dicte domine Matilde de recepto ostensas super computum, in plenam solucionem dictorum duorum annorum, xlli. Et pro reparacione bilancie troni, ij s. Et ad cofras domini nostri regis, ut patet per literas suas de precepto et confessionem domini Alexandri de Levynfijstoun super comi)utum, viii It., Responds] )it II- T^ T . T^ -1 1 ' (loininiis de de quibus respondebit. Et dictis r ratribus rredicatoribus Caientare.

    76 EOTULI SCACCAKII 1440. de Perth, in plenam solucionem secundi anni liujus computi, vij H. vj s. viij d. Summa totalis expensarum, iij^liij H. ij d. Supraexpeudit. Et sic superexpendit xviij H. vj s. vij d. ob. [In dorso.] Perth. Computum ballivorum burgi de Perth, [^Stirling, 18 June HJfO^ per Johannem Ireland, unum ballivorum dicti burgi, \from 5 July HS8 to date : 2 years. Charge. Fermes, hy feu-charter, £160. Discharge. To Prior of Carthusians, pension formerly due to Hospital of St Leonard, as p. Jf.2, £10. To same, pension formerly due to Hospital of St Mary Magdalene, as p. Ji2, hy his receipt, £1 ^s. To Dominicans, £29 6s. 8d. ; and Carmelites, £6 13s, ^d., each hy receipt of their Prior, as p. Jt!2. To Prior of St Andrews, as p. ^2, hy his receipt, £1 6s. 8d. To Ahhot of Cambushenneth, as p. It2, £5. To Ahhot of Scone, as p. 4,2, S terms, £7 15s. ; fourth term ai risk of accountant, £2 lis. 8d. To chaplain of St Laurence, hy receipt of Prior of Dominicans, as p. J/S, £8. To provost and community of Perth, for bridge of Tay, as p. JtS, £21 9s. Jf,d. Sum, £93 6s. 8d?^ Et sic restant Ixvj It. xiij s. iiij d. Quam summam solverunt Cristino Dunnyn, custumario dicti burgi, fatenti receptum super computum, in partem solucionis supraexpensarum suarum, ut patet in pede computi sui redditi hodierna die, Ixvj H. xiij s. iiij d. Summa hujus expense patet. Et sic eque. Perth. Computum vicecomitis burgi de Perth, redditum apud Strivelyne vicesimo die mensis Junii anno Domini etc. quadragesimo per Cristinum Dunnyn, procurator em Patricii Charteris, vicecomitis dicti burgi, de omnibus receptis suis et expensis per exitus dicti officii a quinto die mensis Julii anni etc. tricesimi octavi usque in diem hujus computi, et sic de duobus annis infra hoc computum. Idem onerat se de xl s., per exitus curie computantis. Et de XV s., per eschaetam cujusdam suspensi per computantem per idem tempus. Summa hujus oneris, Iv s.

    1440. EEGUM SCOTORUM. 77 Expense ejusdem. Allocati computanti per solucionem factam magistro latamonim pontis de Taya ad fabricam dicti pontis, ex concessione domini regis Roberti tercii, ut patet in rotulis precedentibiis, et per literas magistri dicte fabrice de recepto sub sigillo suo ostensas super computum, Iv s. Summa expensarimi patet. Et sic eque. Eque. Computum ballivorum burgi de Irwyne, redditum apud Irwyne. Strivelyne per Alexandrum de Howistoun et Willelmum de Stoupishill, ballivos dicti burgi, [1 June mO, from 6 July lJf38 to date : 2 years. Charge. Fermes, hy lease of Chamherlain of year preceding accounty £14 13s. J/d. Discharge. To Thomas Sperh, constable of Irvine, asp. 4^, £2 13s. 4d.] Et domino Alexandro de Levyngstoun de Calentare, militi, recepienti super computum, xij H., de Respondehit quibus respondebit. Summa expensarum, xiiij H. xiij s. iiij d. Caientare. Et sic eque. Eque. Computum ballivorum burgi de Dunbretane, redditum Dunapud Strivelyne per David de Galbrath, unum ballivorum bretane. dicti burgi, [IS June Hlfiy from 5 July H38 to date: 3 years. Charge. Fermes, hy lease of Chamberlain, £2Jlp. Discharge. To chaplain of St Patrick, £20 ; and of St Mary, £3 ; as p. 44, both at risk of accoiontant.] Et per solucionem factam Willelmo de Cranstoun, computorum wTiieinfus^^* rotulatori, fatenti receptum super computum, xxs., de ^''^"^^toiin, ., 1 1 .. o.  »j. T-. computorum quibus respondebit. Summa expensarum, xxnij n. Et rotuiator. sic eque. Eque. Et memorandum, quod computans asserit se nichil recepisse de magna custuma dicti burgi de dictis tribus annis, quia medio tempore nichil inde proveniebat. Compotum ballivorum burgi de Peblis, [Stirling, 9 August Peblis. 144-0,] per Joliannem IJykkyson ex parte et nomine ballivorum dicti burgi [from 26 June 1436 to date : 4 years]. Idem onerat se, in primis, de xxxvij H. vj s. viij d., per

    ROTULI SCACCAEII 1440. Kespondebit cancellavius Crechtoun. Eque, RespondeWt cancel larius. firmas et exitus dicti burgi, cum firmis molendini ejusdem, de dictis quatuor annis hujus compoti. Et sic exitus et firme dicti burgi cum firmis molendini extendunt annuatim ad novem libras sex solidos et octo denarios. Summa oneris patet. De qua, computat in solucione facta magistro hospitalis beati Leonardi juxta burgum de Peblis predictum, percipienti annuatim duas marcas de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, de dictis quatuor annis hujus compoti, ut patet per literas magistri dicti hospitalis de recepto ostensas super compotum, v H. vj s. viij d. Et per solucionem factam domino Willelmo de Crechtoun de eodem, cancellario Scocie, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, fatenti eciam receptum super compotum, xxxij H., de quibus respondebit. Summa expensarum, xxxvij H. vj s. viij d. Et sic eque. Item, idem computans onerat se de x li., provenientibus, ut computans asserit, de exitibus unius itineris camerarie tenti in burgo de Peblis in uno dictorum quatuor annorum hujus computi, ex assedacione camerarii facta burgensibus dicti burgi. Summa hujus oneris patet. Quam summam computans dicit se solvisse domino Willelmo de Crechtoun de eodem, militi, cancellario Scocie, fatenti receptum super computum, de qua respondebit. Et sic eque.